
Il Responsabile del procedimento: Dr. Enrico Gamba USC APPROVVIGIONAMENTI EG/gb

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Esito procedura negoziata per la fornitura di containers e griglie per
sterilizzazione. Spesa complessiva Euro 102.883,82 I.V.A. inclusa.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

1. con nota mail del 27.01.2017 l’USC Direzione professioni sanitarie:

a) ha comunicato l’esito dell’incontro “buon uso SS.OO.”, dal quale è emerso che n.
66 containers per sterilizzazione inviati in manutenzione sono stati definiti
irreparabili;

b) nel corso della riunione “buon uso SS.OO.” è stata individuata una società in grado
di fornire containers dotati di una particolare valvola “raccogli condensa” sul
pavimento della base del container che permette di sterilizzare strumenti con pesi
netti pari a 10 kg;

c) sono stati eseguiti dei trattamenti sterilizzanti a vapore saturo con questa tipologia
di container inserendo strumentario chirurgico afferente alla specialità di Ortopedia
e con un peso netto pari a 9,500 KG presso la Centrale di sterilizzazione con esito
di assenza di condensa.

2. con nota mail del 27.01.2017 il Direttore sanitario ha approvato l’acquisto;

3. con n. 6 specifiche note in data 30.01.2017 il Direttore dell’USC Ortopedia e
traumatologia ha richiesto l’acquisto in esclusiva dei n. 66 sopra indicati containers
(completi di griglie ed accessori), dichiarati fuori uso, prodotti dalla ditta Wagner;

Riscontrato che, con provvedimento n. 1291 del 28.07.2016, questa A.S.S.T. Papa
Giovanni XXIII (cessata A.O. ai sensi della L.R. n. 23/2015) ha preso atto
dell’assegnazione disposta con D.G.R. n. X/5135 del 09.05.2016 “Determinazioni in
ordine ai criteri e agli ambiti per l’utilizzo dei fondi di investimento previsti in materia di
edilizia sanitaria per l’esercizio finanziario 2016 e contestuale modifica della D.G.R.
X/2989/2014”, di cui € 250.000,00 finalizzati all’acquisto di ferri chirurgici e containers
per sale operatorie;

Ritenuto, quindi, per le motivazioni sopra esposte che ricorrano i presupposti per
effettuare una procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi
dell’art. 63, comma 2 lettera b) e c), del D.Lgs 18.04.2016 n. 50, con la ditta BS Medical
srl di Reggio Emilia, essendo detta società rivenditore esclusivista per l’intero territorio
nazionale della linea container per sterilizzazione Wagner steriset;

DELIBERAZIONE N.  331/2017 ADOTTATA IN DATA  16/02/2017



Il Responsabile del procedimento: Dr. Enrico Gamba USC APPROVVIGIONAMENTI EG/gb

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

Visti:

a) la lettera d’invito P.G. n. 5705 del 02.02.2017 con cui è stata attivata su piattaforma
SinTel apposita procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai
sensi dell’art. 63, comma 2 lettere b) e c), del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, per la fornitura
di containers e griglie per sterilizzazione da destinare alla Centrale di sterilizzazione
con una spesa complessiva presunta di € 85.000,00 + I.V.A. 22%, finalizzata
all’acquisizione di specifica offerta al riguardo da parte di BS Medical srl, entro il
termine di scadenza del 06.02.2017 – ore 18.00;

b) il report intermedio identificativo della procedura n. 83096135 del 02.02.2017,
generato dalla piattaforma medesima e riepilogativo delle operazioni di gara, dal quale
si evince, tra l’altro, che:

1. entro il su citato termine di scadenza, è pervenuta l’offerta telematica ID
1486048540539 del 02.02.2017 da parte di BS Medical srl;

2. in data 07.02.2017, il seggio di gara ha provveduto:

- alla verifica della documentazione amministrativa presentata dall’unica
società concorrente, all’ammissione della stessa alle successive fasi di gara,
avendo riscontrato la completezza e la conformità della documentazione
prodotta;

- all’apertura dell’offerta economica, debitamente compilata, le cui condizioni
sono di seguito riepilogate:

Codice Descrizione Quantità Prezzo unitario
I.V.A. esclusa

Importo
complessivo
I.V.A. esclusa

TVE6B CONT.VAL.
COP.AC.
596X275X29
0MM

n. 46 € 979,00 € 45.034,00

SCD-633 GRIGLIA
MM
515X245X30

n. 66 € 115,00 € 7.590,00

SCD-636 GRIGLIA
INOX MM
515X245X60

n. 99 € 115,00 € 11.385,00

TVE6A CONT.
VAL. COP.
AC.
596X275X22
0 MM

n. 20 € 890,00 € 17.800,00

SCD6310 GRIGLIA
MM
515X245X10
0

n. 13 € 194,00 € 2.522,00

Importo Totale I.V.A. esclusa € 84.331,00



Il Responsabile del procedimento: Dr. Enrico Gamba USC APPROVVIGIONAMENTI EG/gb

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

c) la mail dell’08.02.2017, con cui la suindicata offerta è stata trasmessa al Direttore f.f.
della USC Direzione Medica di Presidio e alla USC Direzione Professioni Sanitarie
per le valutazioni di competenza;

d) la mail in data 08.02.2017, mediante la quale l’USC Direzione Professioni Sanitarie ha
espresso in merito parere favorevole;

e) il report definitivo della procedura n. 1486048540539 del 02.02.2017, riepilogativo di
tutte le operazioni effettuate sul sistema da cui, tra l’altro, risulta aggiudicataria – in
via provvisoria - quale unico concorrente per la fornitura di cui trattasi, la BS Medical
srl di Reggio Emilia con un importo complessivo offerto di € 84.331,00 + I.V.A. 22%
(pari a € 18.552,82) – globali € 102.883,82;

Constatato, inoltre, che il responsabile del procedimento, con nota P.I. n. 0007277
del 13.02.2017, ha espressamente dichiarato che:

- ad oggi, non risultano attive convenzioni CONSIP e/o ARCA per l’acquisizione dei
beni in parola, né sono in corso di attivazione;

- la fornitura in oggetto non è ricompresa nelle categorie merceologiche di cui al
D.P.C.M. del 24.12.2015, ai fini dell’attuazione di quanto previsto all’art. 9, comma 3,
del d.l. 24.04.2014 n. 66 convertito, con modificazioni, nella l. 23.06.2014, n. 89;

Precisato, infine, che l’onere complessivo della fornitura di cui trattasi, di €
102.882,82, I.V.A. 22% inclusa, fa carico all’autorizzazione n. 771-1 “DGR 5135/2016
finanziamenti per investimenti RL – quota Ingegneria Clinica” del bilancio 2017, che
presenta la necessaria disponibilità;

DELIBERA

1. di prendere atto della documentazione di gara e della procedura in premessa, espletata
ai sensi dell’art. 63, comma 2, del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, nonché dell’operato
dell’USC Approvvigionamenti, quale risultante dal report identificativo della
procedura n. 83096135 del 02.02.2017, generato dalla piattaforma SinTel e
riepilogativo delle operazioni di gara effettuate sul sistema;

2. di disporre, pertanto, l’affidamento della fornitura di containers e griglie per
sterilizzazione da destinare alla Centrale di Strilizzazione a BS Medical srl di Reggio
Emilia, quale unica concorrente, all’importo complessivo offerto di € 84.331,00 +
I.V.A. 22% (pari a € 18.552,82) – globali € 102.883,82;

3. di prendere atto che:

 la presente aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei
requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016;

 nel caso di specie, a norma dell’art. 32, comma 10, lett. a) del menzionato decreto,
la stipula del contratto ha luogo in deroga al termine dilatorio, di cui al comma 9
dell’articolo citato;

 si provvederà, pertanto, alla stipula di tale contratto, in modalità elettronica, ai
sensi dell’art. 32, comma 14, del suddetto decreto, mediante scrittura privata;

4. di dare atto, altresì, che la spesa complessiva della fornitura di cui trattasi, di €
102.883,82 I.V.A. 22% inclusa, fa carico all’autorizzazione n. 771-1 “DGR
5135/2016 finanziamenti per investimenti RL – quota Ingegneria Clinica” del bilancio
2017, che presenta la necessaria disponibilità;



Il Responsabile del procedimento: Dr. Enrico Gamba USC APPROVVIGIONAMENTI EG/gb

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

5. di nominare, quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti
degli artt. 101 e 102 del D.Lgs. n. 50/2016, il Direttore dell’USC Direzione
Professioni Sanitarie o suo delegato.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dr. Fabio Pezzoli dr.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Il Responsabile del procedimento: Dr. Enrico Gamba USC APPROVVIGIONAMENTI EG/gb

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


